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Fr.01.06.2018
20:00

S$a.02.06.2018
20:00

$0.03.06.2018
20:00

Di.05.06.2018
19:30

Mi.06.06.2018
19:30

Do0.07.06.2018
19:30

Fr.08.06.2018
20:00

Caoba

“CAOBA” - tropisches Edelholz

Anton Muhlhofer, drums, percussion;
Markus Zahrl, saxophone;
Philippine Duchateau, piano;
Stephan Foerst, bass

‘s FUNKtioniert feat. Christina Uikiza

SOUL - FUNK - JAZZ

Host of the night Rainer Gradischnig

Christina Uikiza, vocal;

Fagner Wesley, keys; Gerald Gradwohl, guitar;

Wolfgang ,Fanti” Boukal, bass; Rainer Gradischnig, percussion;
Oliver Gattringer, drums

Daniel N6sig’s Sunday night special

.Something else” ... spannender kann Jazz nicht sein!
Daniel N6sig, trumpet; Erwin Schmidt, hammond orgel;
Mario Gonzi, drums

special guest: Alexandra Schenk, vocal

Tuesday Session mit Simon Ploetzeneder

... bring your instruments and lets jam ...
Simon Ploetzeneder, frumpet;
Osterreichs beste Jazzmusiker laden zur Jamsession ein!

LET’S GROOVE JAZZ - Jamsession

hosted by Ray Aichinger

Ray Aichinger, saxophone;
John Arman, guitar;

Matyas Hofecker (HU), bass;
Dusan Novakov, drums

MUK Jazz-Session

MUK - Musik und Kunst Privatuniversitaet der Stadt Wien presents:
East to Wes Ensemble Christian Havel:

Eva Moreno, vocal

Yvonne-Stefanie Moriel, alt & tenor sax

Ferdinand Silberg, trombone

Nenad Jovanovic, guitar

Paula Langthaler & Lucas Rammamonjisoa, piano

Lukas Florian & Conor Murray, bass

Peter Ringhofer, drums

Floating World Trio

Das Trio beleuchten das Wechselspiel von Komposition und Improvisation.

Im Fokus steht hier vor allem, diese beiden musikalischen Zugdnge so
ineinander zu verweben, dass die Ubergdnge verschwimmen.

Judith Schwarz, drums; Werner Zangerle, saxophone;

Michiru Ripplinger, e-guitar

$a.09.06.2018 Strayhorn

20:00

$0.10.06.2018
20:00

Di.12.06.2018
19:30

Mi.13.06.2018
19:30

Do0.14.06.2018
20:00

Fr.15.06.2018
20:00
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LStrayhorn” (zu deutsch: ,verirrte Posaune®) steht ganz im Zeichen
einer Wiedervereinigung.

LStrayhorn” ist auch der Name eines der gréssten Komponisten des
20. Jahrhunderts, dem an diesem Abend gehuldigt werden soll.
René Mosele, frombone; Oliver Kent, piano;

Andreas Waelti, bass; Daniel ,Booxy” Aebi, drums

Project Two

Ein (Big) Band Erlebnis der Sonderklasse

Martin Fuss; Nikolaos Afentulidis, saxophone;

Markus Pechmann; Walter Fend, tfrumpet;

Heinz Czadek, trombone; Bobby Dodge, bass trombone;
Erwin Schmidt, piano; Christoph Petschina, bass;

Fritz Ozmec, drums

Tuesday Session mit Julia Sied|

... bring your instruments and lets jam ...
Julia Siedl - piano & leader
Osterreichs besten Jazzmusiker laden zur Jamsession ein!

LET’S GROOVE JAZZ - Jamsession

geleitet von Uli Langthaler und Oliver Kent

Daniel Nésig, trumpet; Thomas Kugi, saxophone;
Oliver Kent, piano; Uli Langthaler, bass;

Dusan Novakov, drums

IPOP Jazzline

Ensemble des IPOP Institutes der Universitaet for Musik und
darstellende Kunst Wien

TRUMPET BASH

mit Studierenden von Horst - M. Schaffer
The Yellowjackets-Project

Edi BUrstmayr, sax

Lukas Ehebruster, keys

Thorsten Kaiser, bass

Gabriel Marcondes de Almeida, guitar
Xaver Nahler, keys

Thomas Pietraszko, saxophone
Leonhard Schédl, drums

Leitung Walter Chmelar

Brotherly 5

playing the Music of the Adderley Brothers

JHipness is not a state of mind, It's a fact of life!” Cannonball Adderley
Dominik Fuss, trumpet; Florian Fuss, saxophone;

Nikola Stanosevic, piano; tba, bass; Vladimir Kostadinovic, drums
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$0.16.06.2018
20:00

$0.17.06.2018
20:00

Di.19.06.2018
20:00

Mi.20.06.2018
19:30

Do.21.06.2018
20:00

Fr.22.06.2018
20:00

$a.23.06.2018
20:00

Die Echten & Herbert Steinbock

LStimmgewaltiges und urkomisches Comedy-Vergnugen....”
Herbert Steinbock,

Alex Wartha, Chris Kisielewsky,

Stephan Gleixner, Franz A. Langer

Leila’s Vocal Jam Session

geleitet und initiiert von Leila Thigpen, vocal

Hepi Kohlich, piano; Gina Schwarz, bass; Harald Tanschek, drums
Special Jam Session for SINGERS!!

Band there ready to play for YOU!!

Vladimir Kostadinovic Group
.The Left Side Of Life”

Martin Fuss, tenor sax

Erwin Schmidt, hammond

Wolfgang Pointner, guitar

Vladimir Kostadinovic, drums

LET’S GROOVE JAZZ - Jamsession

hosted by Ray Aichinger
Ray Aichinger, sax
Matyas Bartha, piano
Uli Langthaler, bass
Dusan Novakov, drums

Gregor Aufmesser Quartet

Standards & Eigencompositionen
Andreas Lachberger, reeds
Lukas Kletzander, piano
Gregor Aufmesser, bass
Herbert Pirker, drums

Booxy’s Box feat. Tobias Meissl|

Was ist drin in Booxy’s Box?

Mach die Kiste auf! Es ist ein Spiel - The Game.
Tobias Meissl, vibraphone

Martin Gasser, altsax

Andreas Waelti, bass

Daniel ,.Booxy” Aebi, drums

Walter Fend Quartett

but not for me - Sad songs aus dem great american songbook ...
Walter Fend, trumpet, flugelhorn;

Herbert Otahal, piano;

Tibor Kovesdi, acoustic bass;

Thomas Froschauer, drums

Anderungen, Irrtiimer und Druckfehler sind vorbehalten.

$0.24.06.2018
20:00

Di.26.06.2018
19:30

Mi.27.06.2018
19:30

Project Two

Ein (Big) Band Erlebnis der Sonderklasse

Martin Fuss; Nikolaos Afentulidis, saxophone;

Lukas Hartl; Walter Fend, trumpet;

Heinz Czadek, frombone; Bobby Dodge, bass trombone;
Erwin Schmidt, piano; Christoph Petschina, bass;

Fritz Ozmec, drums

Vienna Konservatorium Jam Session

...die Ensembles des Vienna Konservatorium bestreiten einmal
monatlich einen Jam - Opener unter der Leitung
von Christian Havel, guitar

LET’'S GROOVE JAZZ - Jamsession
hosted by Ray Aichinger

Ray Aichinger (AU), sax; Omedes Casacuberta (ES), trp.;

Matyas Bartha (HU), piano; Matyas Hofecker (HU), bass
Guillem Arnelo (ES), drums

D0.28.06.2018 Institut Jazz - Kunstuni Graz feat.

20:00

Fr.29.06.2018
20:00

$a.30.06.2018
20:00

Jakob Helling Quintet

Das Institut Jazz - Kunstuni Graz prdsentiert eine Jamsession
der Studierenden...

Jakob Helling, trumpet/flugelhorn

Karel Eriksson, trombone

Milos Milojevic, tenorsaxophone/clarinette

Ivar Krizic, bass

Oleg Markov, drums

Jazzahead Picante

Eine hérenswerte Jazzband mit spanischer Seele. Latinjazz aus
und mit Leidenschaft!

Heinz von Hermann, reeds; Johannes Herrlich, trombone;
Markus Gaudriot, piano; Volker Wadaver, bass;

Walter Grassmann, drums; Andi Steirer, percussion

Jazz & Tango

..Four” heiBt das Programm aus der Reihe Jazz & Tango mit
Kompositionen ua von Astor Piazzolla, Thelonious Monk und
Miles Davis sowie von Oliver Marec und Erik Asatrian.

Oliver Marec, sax

Victoria Kirilova, bass

Matheus Jardim, drums

Erik Asatrian, piano

Kristina Wehapp, piano, leader



